
令和６年１月１２日

防 災 局 防 災 課

令和６年能登半島地震に係る被災地支援について

令和６年能登半島地震により被災された皆様に心からお見舞い申し上げます。

本市では、人的被害の大きい自治体に対し、下記のとおり見舞金をお贈りします。

また、１月９日(火)より市役所１階税務課窓口付近に募金箱を設置し、義援金の受付を

開始いたしました。

未だ余震が断続的に発生する等、予断を許さない状況が続いておりますが、被災地の一

日も早い復旧・復興をお祈りするとともに、東日本大震災において全国からの支援をいた

だいた自治体として、引き続き、被災地の情報収集に当たりながら被災された皆様に寄り

添った支援に努めてまいります。

記

○ 石川県輪島市 ２００万円

○ 石川県珠洲市 ２００万円

（見舞金送付時期は、令和６年１月中旬を予定しています。）

担当 防災局防災課

TEL 0192(54)2111（内線 700、701）

E-mail bousai@city.rikuzentakata.iwate.jp

（義援金関係）

担当 福祉部福祉課（内線 211）

E-mail fukushi@city.rikuzentakata.iwate.jp

プレスリリース


